
 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N.75/2022  DEL 13/07/2022      

 

OGGETTO: Affidamento dell’attività di verifica degli adempimenti in materia di sicurezza e 

salute sui luoghi di lavoro. Affidamento a Sicurtech Srl, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett. a) del d.lgs. 50/2016. CIG:Z1937268EF 
 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del d.lgs. 446/1997, della funzione di 

riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, 

della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- il CDA di Soris Spa, nella riunione del 26 maggio 2022, sulla base di quanto evidenziato 

dall’Organismo di Vigilanza, ha deliberato di procedere all’affidamento delle attività di 

verifica degli adempimenti in materia di sicurezza e salute sui luoghi di lavoro, con 

riferimento all’allineamento del Modello di Organizzazione e Gestione secondo quanto 

previsto dall’art. 30 del D.Lgs. 81/2008; 

- nella medesima seduta consiliare il CDA ha altresì conferito specifica delega per procedere 

con l’affidamento alla Direttrice Generale, dott.ssa Laura Rinaldi, indicando l’Ing. Scibilia 

legale rappresentante della Società Sicurtech Srl, quale soggetti in possesso di comprovata 

professionalità in materia; 

- l’attività richiesta al Fornitore è volta ad una preliminare esecuzione di un audit in materia di 

sicurezza e salute sui luoghi di lavoro e verifica dell’efficacia delle misure predisposte ai 

sensi di legge, nonché l’attività di redazione delle procedure applicative per l’adempimento 

dei requisiti del citato art. 30 D.Lgs. 81/2008, affinchè le procedure possano confluire nella 

revisione del prossimo MOG di Soris; 

- in base a quanto stabilito nei punti precedenti, in data 01 giugno 2022 gli Uffici preposti 

hanno incontrato l’Ing. Scibilia, legale rappresentante della Società Sicurtech Srl, al fine di 

verificare l’attività oggetto di affidamento e discutere delle competenze possedute; in pari 

data è stato richiesto formalmente, tramite pec, un dettagliato preventivo (cfr. All. n. 1); 

 

- con prot. 30842/2022 del 13 luglio 2022 (cfr. All. n.02), è stato trasmesso il preventivo dalla 

società Sicurtech Srl che prevedeva un’offerta economica pari ad € 5.000,00 oltre iva ed il 

termine di completamento delle attività entro due mesi dall’affidamento dell’incarico; 

 



- il preventivo redatto dalla Società Sicurtech Srl risulta economicamente conveniente 

rispettando tutte le caratteristiche richieste, oltre a certificare e garantire un’ampia 

conoscenza del settore delle selezioni in ambito pubblico e di società partecipate; 

- l’importo è previsto a Budget per l’anno 2022; 

- con il presente atto la sottoscritta Direttrice Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016; 

 

Ciò premesso e considerato, la sottoscritta Direttrice Generale di Soris S.p.A, in forza di specifica 

delega fornita dal CDA del 26 maggio 2022, 

 

 

DETERMINA 
 

- di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, l’attività richiesta di  

verifica degli adempimenti in materia di sicurezza e salute sui luoghi di lavoro, alla società 

Sicurtech Srl al costo complessivo di € 5.000,00  oltre IVA; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022. 
 

Torino, lì 13/07/2022 

 

Allegati: 

1) Richiesta preventivo; 

2) Offerta Economica Sicurtech Srl; 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

  Responsabile Unico del 

Procedimento 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 


